

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft	: PKW/SUV/5tg./1/0R/1 BMW iX3-Reihe (G08) iX3 M Sport	Nächste § 57a Beg.	: Mai 2027 Nr.: SIEHE FOTO
Fahrgestell-Nr.	: WBY41DU010S367329	Eigen-/Gesamtgew.	: 2 180 kg / 2 725 kg
National-/Modellcode	: 269044 / 1M	Nutzlast	: 545 kg
Erstzulassung	: 30.05.2022	Sitzplätze	: 5
Tachostand	: 67 841 km abgelesen	Allgemeinzustand	: optisch mittel
Leistung	: 210,00 kW	Lackart/Farbe / Zust.	: 2-SCHICHT-MINERAL / blau / optisch mittel
Kraftstoffart	: Batterie	Alter	: 50 Monate

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	530,00	106,00	636,00
Stoßstange V	EUR	1 023,33	204,67	1 228,00
Radlaufblende L	EUR	423,65	84,73	508,38
Türe L V	EUR	686,15	137,23	823,38
Einstieg L H	EUR	592,06	118,41	710,47
Stoßstange H	EUR	642,03	128,41	770,44
Dachrahmen L	EUR	62,07	12,41	74,48
Windschutzscheibe	EUR	1 155,77	231,15	1 386,92
Innenraumschäden	EUR	2 496,73	499,35	2 996,08
Klasse 2	EUR	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	7 611,79	1 522,36	9 134,15

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 10
Sonderausstattung auf Seite 10

Zusammenfassung Technische Schäden:

Sonstige Kosten (Material) :		EUR	530,00
	exkl. USt.	EUR	530,00
	+ 20% USt.	EUR	106,00
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	636,00	

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Ladekabel, Pannendreieck, Verbandskasten vorhanden, 2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

Technische Schäden:

§57a. Überprüfung fällig.

Service lt. Boardcomputer fällig.

Sonstige Kosten - sonstiges

Bezeichnung	Leit-Nr			
K SERVICE ARBEIT	1000	1	450,00	450,00
K §57A. ÜBERPRÜFUNG	1000	1	80,00	80,00
				530,00

Zusammenfassung Stoßstange V:

Zusammenfassung Stoßstange V:

Ersatzteile-Original :		EUR	220,60
Arbeitslohn : AZ 25,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)		EUR	277,08
Lackmaterial :		EUR	211,77
Lackierarbeit : AZ 23,60 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)		EUR	313,88
	exkl. USt.	EUR	1 023,33
	+ 20% USt.	EUR	204,67
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	1 228,00	

Schadenbeschreibung:

Stoßstange und Stoßstangenblende mittig sind vertikal verlaufend geschürft.

Blende mitte ist eingedrückt.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEIDUNG U STOSST	0284	51 11 5 A41 F75	1	76,71	76,71
BLLENDE STOSSF V	0323	51 11 8 081 050	1	143,89	143,89
Zwischensumme					220,60

220,60

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ZEITZUSCHLAG FUER EINE HAUPTARBEIT	KN	2,00 3	22,17
VERKLEIDUNG STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN UMFASST: FRONTZIERGITTER MITTE AB-/ANBAUEN	51 11 656	11,00 3	121,92
VERKLEIDUNG U STOSSTANGE V AB-/ANBAUEN (STOSSTANGE V ABGEBAUT)	51 11 725)	7,00 3	77,58
ZUSATZARBEIT FUER PARK DISTANCE CONTROL	66 20 610	3,00 3	33,25
VERKLEIDUNG U STOSSFAENGER V ERSETZEN	51 11 726)	1,00 3	11,08
HALTER KENNZEICHEN AUS-/EINBAUEN	51 11 658	1,00 3	11,08
		25,00	277,08
25,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			277,08

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEIDUNG STOSST V REPARATURLACK ST K3	0283		15,00	199,50	
LACKMATERIAL: 148,47					
VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			8,00	106,40	
P AZT-MATERIAL-INDEX					53,97
P K-REPARATURLACK (K3)					148,47
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			23,60	313,88	211,77
23,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					313,88
Lackmaterial					211,77
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					525,65

Zusammenfassung Radlaufblende L:

Zusammenfassung Radlaufblende L:

Ersatzteile-Original	:	EUR	172,01
Arbeitslohn	: AZ 2,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	22,17
Lackmaterial	:	EUR	61,89
Lackierarbeit	: AZ 12,60 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	167,58
		exkl. USt.	EUR 423,65
		+ 20% USt.	EUR 84,73
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 508,38

Schadenbeschreibung:

Radlaufblende links vorne ist eingedrückt und geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
ZP BLENDE RADLAUF V L	51 71 970	1	172,01	172,01
				172,01

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
BLENDE RADLAUF V L AUS-/EINBAUEN	51 71 970	2,00 3	22,17
			2,00
2,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			22,17

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
BLENDE RADLAUF V L NEUTEILLACK ST K1R	0787		4,00	53,20	
LACKMATERIAL: 36,79					
VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			8,00	106,40	
P AZT-MATERIAL-INDEX					15,77
K-NEUTEILLACK (K1R)					36,79
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			12,60	167,58	61,89
12,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					167,58
Lackmaterial					61,89
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					229,47

Zusammenfassung Türe L V:

Zusammenfassung Türe L V:

Arbeitslohn	: AZ 13,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	144,08
Lackmaterial	:	EUR	194,94
Lackierarbeit	: AZ 26,10 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	347,13
		exkl. USt.	EUR 686,15
		+ 20% USt.	EUR 137,23
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 823,38

Schadenbeschreibung:

Türe links vorne ist geschürft. (Türkantenschlag)

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
AB-/AUFRUESTARBEITEN TUER V L LACKIEREN	51 18 750	11,00 3	121,92
UMFASST: AUSSENSPIEGEL, SCHACHTLEISTE A,			
Zwischensummen		11,00	121,92

Überträge		11,00	121,92
AUSSENGRIFF UND LEISTE U AUS-/EINBAUEN			
ISOLATION TUER V L AUS-/EINBAUEN	KN	2,00 3	22,17
		13,00	144,08
13,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			144,08

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
TUER V L MITTELTEIL REP LACK STUFE III	1757		17,00	226,10	
LACKMATERIAL: 115,36					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			8,50	113,05	
P REPARATURLACKIERUNG					115,36
P MATERIAL-KONSTANTE					29,90
P AZT-MATERIAL-INDEX					49,68
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			26,10	347,13	194,94
26,10 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					347,13
Lackmaterial					194,94
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					542,07

Zusammenfassung Einstieg L H:

Zusammenfassung Einstieg L H:

Arbeitslohn	: AZ 11,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	121,92
Lackmaterial	:	EUR	162,91
Lackierarbeit	: AZ 23,10 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	307,23
	exkl. USt.	EUR	592,06
	+ 20% USt.	EUR	118,41
	Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	710,47

Schadenbeschreibung:

Einstieg links hinten ist eingedellt.

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* SEITENWAND H L INSTANDSETZEN	3481		6,00 3	66,50
			6,00	66,50
6,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3				66,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ABDECKUNG RADHAUS H L AUS-/EINBAUEN	51 71 541)	4,00 3	44,33
RAD H L AB-/ANBAUEN	36 10 800)	1,00 3	11,08
Zwischensummen		5,00	55,42

	5,00	55,42
5,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3		55,42

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
SEITENWAND H L REP LACK STUFE III	3481		14,00	186,20	
LACKMATERIAL: 91,49					
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG			8,50	113,05	
P REPARATURLACKIERUNG					91,49
P MATERIAL-KONSTANTE					29,90
P AZT-MATERIAL-INDEX					41,52
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
			23,10	307,23	162,91
23,10 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					307,23
Lackmaterial					162,91
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					470,14

Zusammenfassung Stoßstange H:

Zusammenfassung Stoßstange H:

Ersatzteile-Original	:	EUR	149,14
Arbeitslohn	: AZ 14,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	155,17
Lackmaterial	:	EUR	77,04
Lackierarbeit	: AZ 19,60 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	260,68
	exkl. USt.	EUR	642,03
	+ 20% USt.	EUR	128,41
	Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	770,44

Schadenbeschreibung:

Stoßstange hinten ist mehrfach geschürft und verkratzt
Stoßstangenblende mitte ist geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
BLLENDE STOSSF H	2584	51 12 5 A47 A49	1	149,14	149,14
					149,14

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
BLLENDE STOSSFAENGER H ERS	51 12 663)	3,00 3	33,25
STOSSTANGE H AB-/ANBAUEN	51 12 656	10,00 3	110,83
UMFASST: HECKLEUCHTEN AB-/ANBAUEN			
ZUSATZARBEIT FUER PARK DISTANCE CONTROL	66 20 603	1,00 3	11,08
Zwischensummen		14,00	155,17

	14,00	155,17
14,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3		155,17

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
P K-REPARATURLACK (K3)					48,08
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
Z LACKANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0,60	7,98	
STOSSFAENGER H U REPARATURLACK ST K3	2585		11,00	146,30	
LACKMATERIAL: 48,08					
VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			8,00	106,40	
P AZT-MATERIAL-INDEX					19,63
			19,60	260,68	77,04
19,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					260,68
Lackmaterial					77,04
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					337,72

Zusammenfassung Dachrahmen L:

Zusammenfassung Dachrahmen L:

Dellenreparatur	: AZ 5,60 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	62,07
		exkl. USt.	EUR 62,07
		+ 20% USt.	EUR 12,41
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 74,48

Schadenbeschreibung:

Dachrahmen eingedellt.

Dellenreparatur

Bezeichnung	Leit-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
S DACHRAHMEN L SANFT INSTANDSETZ.	2395		2,60 5	28,82
DELLE(N) : MITTEL 1	2395			
S 23% AW-AUFSCHLAG FÜR KLEBEMETHODE	2395		0,60 5	6,65
S VORBEREITUNGSZEIT PRO TEIL	2395		2,40 5	26,60
			5,60	62,07
5,60 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 5 (Dellenreparatur)				62,07

Zusammenfassung Windschutzscheibe:

Zusammenfassung Windschutzscheibe:

Ersatzteile-Original	:	EUR	823,27
Arbeitslohn	: AZ 30,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	332,50

exkl. USt.	EUR	1 155,77
+ 20% USt.	EUR	231,15
Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	1 386,92

Schadenbeschreibung:

Windschutzscheibe weist mehrere oberflächliche Steinschläge auf.
Im Schwarzen unteren Bereich ist eine aus technischer Sicht nicht zulässige Reparatur.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
ISOLIERUNG FRONTSCH	1326	51 48 9 493 821	1	97,68	97,68
FRONTSCHIEBE GET	1401	51 31 5 A30 BA6	1	600,73	600,73
KLEBESATZ FRONTSCH	1411	83 19 2 289 287	1	70,83	70,83
REINIGER R1 FRONTSCH	1414	83 19 2 211 217	1	14,17	14,17
PUFFER FRONTSCHIEBE	1419	51 31 7 288 462	1	12,90	12,90
ABDECKUNG FRONTSCH	1423	51 31 7 399 014	1	26,96	26,96
					823,27

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
FRONTSCHIEBE ERSETZEN	51 31 511	21,00 1	232,75
UMFASST: ABDECKUNG WINDLAUF, BEIDE WISCHERARME, BEIDE VERKLEIDUNGEN A-SAEULE, INNENSPIEGEL, KAMERA ASSISTENZSYSTEME UND REGEN-/LICHTSENSOR AUS-/EINBAUEN			
ZUSATZARBEIT MIT KAMERA ASSISTENZSYST	66 51 990	5,00 2	55,42
UMFASST: FAHRZEUGTEST DURCHFUEHREN SENSOR TEMPOMAT EINSTELLEN	66 31 625	4,00 3	44,33
			30,00
21,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			232,75
5,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			55,42
4,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			44,33

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Zusammenfassung Innenraumschäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	2 197,48
Arbeitslohn	: AZ 27,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	299,25
exkl. USt.		EUR	2 496,73
+ 20% USt.		EUR	499,35
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	2 996,08

Schadenbeschreibung:

D-Säulenverkleidung links und rechts geschürft.
Heckklappenverkleidung geschürft.
Türe verkleidung vorne links stark abgenutzt und weist einen kleinen riss auf.
Türe verkleidung hinten links ist geschürft.

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	Leit-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
TUERVERKLEIDUNG V L	1711	51 42 5 A4F 745	1	712,92	712,92
TUERVERKLEIDUNG H L	2011	51 42 5 A4F 7B5	1	837,78	837,78
VERKLEIDUNG HECKKL	4907	51 49 7 484 136	1	278,21	278,21
VERKLEID I R HECKKL	4910	51 49 7 484 142	1	32,64	32,64
VERKLEIDUNG A-BLECH	4985	51 47 7 489 263	1	151,19	151,19
VERKL D-SAEULE O L	4987	51 43 7 449 407	1	49,48	49,48
VERKL D-SAEULE O R	4988	51 43 7 449 408	1	49,48	49,48
VERKL D-SAEULE U L	4989	51 47 7 446 103	1	42,89	42,89
VERKL D-SAEULE U R	4990	51 47 7 446 104	1	42,89	42,89
					2 197,48

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
TUERVERKLEIDUNG V L ERSETZEN	51 41 504)	8,00 3	88,67
UMFASST NICHT: TUERVERKLEIDUNG AB-/ANB			
TUERVERKLDG H L AUS-/EINBAUEN	51 42 503	4,00 3	44,33
TUERVERKLEIDUNG H L ERSETZEN	51 42 504)	6,00 3	66,50
UMFASST NICHT: TUERVERKLEIDUNG AB-/ANB			
BLLENDE HECKABSCHLUSSBLECH AB-/ANBAUEN	51 47 719)	1,00 3	11,08
VERKLEIDUNG D SAEULE L AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 3	11,08
VERKLDG D-SAEULE R AUS-/EINBAUEN	KN	1,00 3	11,08
VERKLDG HECKKLAPPE AB-/ANBAUEN	51 49 500	4,00 3	44,33
VERKLDG D-SAEULE H L AUS-/EINBAUEN	51 43 820	1,00 3	11,08
VERKLDG D-SAEULE H R AUS-/EINBAUEN	51 43 822	1,00 3	11,08
		27,00	299,25
27,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 3			299,25

Zusammenfassung Klasse 2:

Zusammenfassung Klasse 2:

Schadenbeschreibung:

Seitenwand rechts ist oberflächlich abgeschürft - polierbar.
Türe hinten rechts ist oberflächlich abgeschürft - polierbar.
Lenkrad weist alterentsprechende Abnützungen auf.

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert
- K = Position wurde manuell hinzugefügt (keine Audatex-Position)
- S = Sanfte Instandsetzung

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

AB 01.2022, KAEITEMITTEL R1234YF, AMBIENTE INNENBEL, KOMFORT ZUGANG-SYS, A-SPIEGEL ABBLENDEND, DAB TUNER, FERNLICHTASSISTENT, LASERLICHT, DACHHIMMEL ANTHRAZIT, GEPAECKRAUMTRENNNETZ, SITZB KUNSTL SENSAT, SPORTSITZE VORN, SITZHEIZUNG V, LIVE COCKPIT PRO, SONNENSCHUTZVERGL H, AKUST FUSSGAENGERSCH, DIEBSTAHLWARNANLAGE, GESETZLICHER NOTRUF, ANHAENGERKUPPLUNG, DRIVING ASSISTANT, PARKASSISTENT, KABELLOSES LADEGER, ELEKTROMOTOR 210KW, M LEDERLENKRAD, LENKRADHEIZUNG, FUSSGAENGERSCHUTZ, REIFEN 245/50 R19..W, FELGE 8 J X 19 AL, HOCHGL SHADOW LINE, EDELHOLZ FINELINE, DACHTRAEGER SHADOW, REIFENDRUCKKONTROLLE, ZIERELEM FROZEN GREY, M AERODYNAMIK-PAKET, EU SPEZIFISCH, 2-SCHICHT-MINERAL.

Bereifung:

1. Achse: Michelin / 245/50 R 19 Winter Profil in mm: links: 5,4 rechts: 5,4
2. Achse: Michelin / 245/50 R 19 Winter Profil in mm: links: 5,8 rechts: 5,7
3. Achse: Yokohama / 245/50 R 19 Winter Profil in mm: links: 3,9 rechts: 3,8
4. Achse: Yokohama / 245/50 R 19 Winter Profil in mm: links: 4,7 rechts: 4,3